
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
от 26 ноября 2020 года № 41

О предварительных итогах социально-экономического развития
сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2020 года и ожидаемых 
итогах развития за 2020 год 

Рассмотрев представленные Администрацией сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

предварительные итоги социально-экономического развития сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги развития за 2020 год, 

Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Принять к сведению предварительные итоги социально-

экономического развития сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области за 9 месяцев 

2020 года и ожидаемые итоги развития за 2020 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский
Самарской области А.В.Бояров



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский
Самарской области

от 41 ноября 2020 года № 41

Предварительные итоги социально-экономического развития 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые 
итоги развития за 2020 год

Показатели Единица 
измерения

9 месяцев
2020 года

отчет

Ожидаемые 
итоги за 2020 

год
оценка

Поголовье коров гол. 159 159
Среднегодовая численность постоянного 
населения

человек 11 683 11 683

- в том числе занятые в экономике человек 3 900 3 900
Численность учащихся в учреждениях человек 1 465 1 465
Обеспеченность врачами общей 
практики 

человек на 1 
тыс. человек

0,3 0,3

Обеспеченность
-общедоступными библиотеками учреждений 

на 1 тыс. 
человек

0,36 0,36

- учреждениями культурно-досугового типа учреждений 
на 1 тыс. 
человек

0,4 0,4

Промышленное производство млн. руб. 740,0 740,0
Жилищный фонд Тыс. м2 320,5 320,5
 В том числе ветхий и аварийный Тыс. м2 0,0 0,0
Ввод в эксплуатацию жилых домов за 
счет всех источников финансирования

Тыс. м2 24,2 24,2

в том числе за счет средств 
индивидуальных застройщиков

Тыс. м2 22,9 22,9

Количество предприятий торговли, 
общественного питания, бытового 
обслуживания, аптеки и АЗС

единиц 209 209



3

Показатели Единица 
измерения

9 месяцев
2020 года

отчет

Ожидаемые 
итоги за 2020 

год
оценка

Численность безработных, 
зарегистрированных в органах службы 
занятости

человек 164 164

Количество организаций муниципальной 
формы собственности

единиц 4 4

Бюджет поселения
Доходы, всего Тыс. руб. 57 856          135 232
Расходы, всего Тыс. руб. 61 045 143 412
Дефицит (-), Профицит (+) бюджета тыс. руб. - 3 189 - 8 180
Эффективность использования 
муниципальной собственности поселения
- доходы, полученные от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в собственности 
поселения

тыс. руб. 722 1 025

Среднегодовая численность занятых в 
организациях муниципальной формы 
собственности

человек 77 77

в том числе среднегодовая численность 
работников органов местного 
самоуправления

человек 21 21

Общая площадь муниципального 
жилищного фонда

кв. м 1 939,98 1 939,98



4

Пояснительная записка
к предварительным итогам социально-экономического развития

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2020 года и ожидаемых 

итогах развития за 2020 год

Среднегодовая численность постоянного населения за 9 месяцев 

2020 года составила 11 683 человек до конца года остается без изменения.

Численность учащихся в школах поселения за 9 месяцев 2020 года 

составила 1 465 человек до конца года остается без изменения.

В поселении 4 врача общей практики.

Обеспеченность общедоступными библиотеками и учреждениями 

культурно-досугового типа остается на прежнем уровне, библиотеками ,36 

учреждений на 1 тыс. человек, учреждениями культурно - досугового типа 

0,4 учреждений на 1 тыс. человек.

Площадь жилого фонда за 9 месяцев 2020 года составила 320,5 тыс. 

квадратных метров до конца года остается без изменения. 

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет средств индивидуальных 

застройщиков в 2020 году составила 24,2 тыс. кв.м.

Численность безработных, зарегистрированных в органах службы 

занятости, за 9 месяцев 2020 года составляет 164 человек, к концу года 

ожидается снижение количества безработных до 100 человек.

Количество организаций муниципальной формы собственности на 

территории поселения насчитывается 4 единицы, до конца года остается 

без изменения.  

Бюджет поселения: доходы за 9 месяцев 2020 года составили – 57 

856 тыс. рублей, до конца года ожидается  135 232 тыс. рублей; расходы за 

9 месяцев 2020 года составили – 61 045 тыс. рублей, до конца года 

ожидается 143 412 тыс. рублей.

Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

собственности поселения за 9 месяцев 2020 составили 722 тыс. рублей, до 

конца года ожидается 1 025 тыс. руб.



5

Среднегодовая численность занятых в организациях муниципальной 

формы собственности за 9 месяцев 2020 года составила 77 человека, до 

конца года изменений не ожидается, в том числе среднегодовая 

численность работников органов местного самоуправления составляет 

21 человек.


